
Załącznik nr 12 do Księgi Jakości Kształcenia

Tabela kierunkowych efektów uczenia się

program studiów (kierunek studiów): Turystyka zagraniczna
poziom studiów: Studia drugiego stopnia
profil studiów: Ogólnoakademicki
symbol kierunkowych
efektów uczenia się efekty uczenia się (treść)

Wiedza: zna i rozumie

K2_W01

Absolwent zna na poziomie rozszerzonym terminologię, problemy,
metody i narzędzia badawcze z zakresu wybranych obszarów nauk
o kulturze fizycznej, społecznych, przyrodniczych i
humanistycznych, a mających zastosowanie w opisie zjawisk
turystycznych.

K2_W02
Absolwent zna zasady i słownictwo konieczne do posługiwania się
językiem obcym na poziomie B2+ Europejskiego Systemu Opisu
Kształcenia Językowego, w tym również obcym językiem
branżowym.

K2_W03

Absolwent posiada poszerzoną wiedzę o człowieku w ujęciu
społecznym, biologicznym, ekonomicznym, kulturotwórczym,
psychologicznym, socjologicznym, politycznym, etycznym i
filozoficznym w aspektach koniecznych do realizacji zadań z
zakresu turystyki.

K2_W04
Absolwent posiada zaawansowaną wiedzę o technologiach
informatycznych oraz ich wykorzystaniu do rozwiązywania zadań z
zakresu turystyki i rekreacji.

K2_W05
Absolwent posiada poszerzoną wiedzę o przyrodniczym,
kulturowym, społecznym i politycznym zróżnicowaniu świata w
czasie i przestrzeni.

K2_W06
Absolwent zna i rozumie zaawansowane metody analizy oraz
interpretacji składowych środowiska przyrodniczego i kulturowego
dla celów turystycznych i rekreacyjnych.

K2_W07
Absolwent zna w stopniu poszerzonym przestrzenne
rozmieszczenie i charakterystyki destynacji oraz atrakcji
turystycznych świata oraz rozumie uwarunkowania ich powstania.

K2_W08
Absolwent zna w stopniu poszerzonym i rozumie charakterystykę
regionalnych i globalnych trendów występujących w turystyce i
rekreacji.

K2_W09
Absolwent posiada na poziomie poszerzonym wiedzę o człowieku
jako twórcy i konsumencie produktów turystycznych i
rekreacyjnych.

K2_W10
Absolwent zna na poziomie poszerzonym i rozumie zasady
funkcjonowania podmiotów turystycznych i rekreacyjnych z
perspektywy prawnej, organizacyjnej, finansowej, etycznej i
zasobów ludzkich.



K2_W11
Absolwent posiada na poziomie poszerzonym wiedzę o zarządzaniu
operacyjnym obiektami oraz przedsiębiorstwami turystycznymi i
rekreacyjnymi.

K2_W12
Absolwent zna i rozumie na poziomie poszerzonym zasady
kreowania polityki rozwoju w branży turystycznej i rekreacyjnej w
odniesieniu do podmiotów gospodarczych i jednostek administracji
terytorialnej.

K2_W13 Absolwent zna i rozumie na poziomie poszerzonym zasady
kreowania i zarządzania informacją turystyczną.

K2_W14 Absolwent posiada poszerzoną wiedzę w zakresie działań
prozdrowotnych oraz ich wpływu na człowieka.

K2_W15
Absolwent zna na poziomie poszerzonym i rozumie zasady
organizacji oraz prowadzenia różnych form aktywności
turystycznych z zachowaniem zasad bezpieczeństwa.

Umiejętności: potrafi

K2_U01

Absolwent potrafi na poziomie rozszerzonym stawiać pytania
badawcze, wybrać lub opracować odpowiednie metody i narzędzia
badawcze z zakresu wybranych obszarów nauk o kulturze fizycznej,
społecznych, przyrodniczych i humanistycznych, a mających
zastosowanie w opisie zjawisk turystycznych.

K2_U02
Absolwent potrafi posługiwać się językiem obcym na poziomie B2+
Europejskiego System Opisu Kształcenia Językowego, w tym
również obcym językiem branżowym.

K2_U03

Absolwent potrafi zastosować poszerzoną wiedzę o człowieku w
ujęciu społecznym, biologicznym, ekonomicznym,
kulturotwórczym, psychologicznym, socjologicznym, politycznym,
etycznym i filozoficznym w realizacji zadań z zakresu turystyki i
rekreacji.

K2_U04
Absolwent potrafi wykorzystać zaawansowaną wiedzę z zakresu
technologii informatycznych w celu pozyskiwania,
przygotowywania i adekwatnego do zadania wykorzystywania
treści o charakterze turystycznym i rekreacyjnym.

K2_U05
Absolwent potrafi wykorzystać poszerzoną wiedzę o kulturowym,
społecznym i politycznym zróżnicowaniu świata w wyjaśnianiu
specyfiki turystycznego wykorzystania jego regionów.

K2_U06
Absolwent potrafi wykorzystać zaawansowane metody analizy oraz
interpretacji danych opisujących zjawiska turystyczne i
rekreacyjne.

K2_U07
Absolwent potrafi na zaawansowanym poziomie ocenić
przydatność środowiska przyrodniczego i kulturowego
poszczególnych regionów i destynacji świata dla różnych form i
rodzajów turystyki oraz rekreacji.

K2_U08
Absolwent wykorzystuje poszerzoną wiedzę o regionalnych i
globalnych trendach w projektowaniu przedsięwzięć turystycznych
i rekreacyjnych.



K2_U09
Absolwent potrafi na zaawansowanym poziomie kierować i
zarządzać zasobami ludzkimi funkcjonującymi w podległych mu
podmiotach branży turystycznej i rekreacyjnej oraz koncentrować
się na maksymalizacji satysfakcji klienta.

K2_U10
Absolwent potrafi w zaawansowanym stopniu zastosować
standardy i normy wynikające z porządku prawnego,
organizacyjnego, finansowego, etycznego, w jakim funkcjonuje
podmiot turystyczny i rekreacyjny.

K2_U11
Absolwent potrafi zarządzać na poziomie operacyjnym obiektami i
przedsiębiorstwami turystycznymi i rekreacyjnymi
charakteryzującymi się niskim stopniem złożoności.

K2_U12
Absolwent posiada zaawansowane umiejętności oceny stanu i
perspektyw rozwoju podmiotów gospodarczych i jednostek
administracji terytorialnej oraz formułowania strategii ich rozwoju.

K2_U13
Absolwent potrafi w zaawansowanym stopniu zarządzać informacją
turystyczną, adekwatnie do charakterystyki odbiorcy, środka
przekazu i zasobu turystycznego.

K2_U14
Absolwent potrafi właściwie zrealizować zaawansowany program
działań prozdrowotnych uwzględniając preferencje, predyspozycje,
wiek i stan zdrowia uczestników.

K2_U15 Absolwent potrafi w zaawansowanym stopniu współdziałać i
pracować w grupie oraz pełnić w niej różnorodne role.

Kompetencje społeczne: jest gotów do

K2_K01 Absolwent jest gotów do podejmowania zaawansowanych działań
na rzecz rozwoju turystyki i rekreacji.

K2_K02 Absolwent jest gotów do demonstrowania postawy promującej w
stopniu zaawansowanym zdrowie i aktywność fizyczną.

K2_K03 Absolwent jest gotów do myślenia i działania w sposób
przedsiębiorczy, zgodny z szeroko rozumianymi interesami klienta.

K2_K04 Absolwent jest gotów do wyzwalania w stopniu zaawansowanym
kreatywności zachowań i samodzielności działania.

K2_K05
Absolwent jest gotów do krytycznej oceny odbieranych informacji i
wykorzystywania nabytej wiedzy do rozwiązywania
zaawansowanych problemów pojawiających się w działalności
turystycznej i rekreacyjnej.

K2_K06 Absolwent jest gotów do realizacji zaawansowanych zadań w
sposób zapewniający bezpieczeństwo własne i otoczenia.

K2_K07 Absolwent jest gotów do kształtowania w sobie postawy etycznej i
promowania jej w otoczeniu.

Objaśnienia
Symbol efektu tworzą:
- litera K – wyróżnik efektów kierunkowych,
- liczba 1 – studia pierwszego stopnia,
- znak _ (podkreślnik),
- litery W, U lub K – oznaczenie kategorii efektów (W – wiedza, U – umiejętności, K –
kompetencje społeczne),



- 01, … - numer efektu w obrębie danej kategorii, zapisany w postaci dwóch cyfr
(numery 1-9 należy poprzedzić cyfrą 0).


